
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «14» апреля 2020 года                                                                 № 20/48 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений 

департамента топливно-энергетического комплекса  

и тарифной политики Костромской области и департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Костромской 

области в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь постановлением губернатора Костромской области  

от 31 июля 2012 года № 169 «О переименовании департамента  

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области»  

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

1) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/321/1 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Теплосервис» г. Мантурово,  

на 2011 год»; 

2) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/331/1 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «Газовые котельные» Красносельского 

района, на 2011 год»; 

3) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/332 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ЗАО «Птицефабрика» Островского района, на 2011 год»; 

4) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/332/1 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 



2 

 

водоснабжения, оказываемые МУП «Газовые котельные» Красносельского 

района, на 2011 год»; 

5) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/333/1 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ООО «Жилкомсервис» г. Буй, на 2011 год»; 

6) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/334 «Об утверждении тарифа на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые ООО «Костромская теплоэнергетическая 

компания» потребителям г. Костромы, на 2011 год»; 

7) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/334/1 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения 

и водоотведения, оказываемые ОАО «Водоканал КГРЭС» г. Волгореченск, 

на 2011 год»; 

8) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/335 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям г. Костромы ООО «КТЭК», на 2011 год»; 

9) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/335/1 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ГПКО «РПО ЖКХ», на 2011 год»; 

10) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/337/1 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые Учреждением «Санаторий «Щелыково»  

СТД РФ Островского района, на 2011 год»; 

11) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 2 декабря  

2010 года № 10/338 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ГУ «Островский психоневрологический 

интернат», на 2011 год»; 

12) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 2 декабря  

2010 года № 10/339 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Теплоэнерго» Нерехтского района, на 

2011 год»; 

13) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/340 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ФГКЭУ «Костромская КЭЧ района»,  

на 2011 год»; 



3 

 

14) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/341 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУ МСЦ «Импульс» Вохомского района, на 

2011 год»; 

15) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/342 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Теплогазсервис», на 2011 год»; 

16) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/343 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию для 

потребителей ОАО «Территориальная генерирующая компания № 2» из 

арендованных муниципальных котельных и сетей по Костромской области 

на 2011 год»; 

17) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/345 «Об утверждении тарифов на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям МУП «Городские сети»  

г. Кострома, на 2011 год»; 

18) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/346 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «Шарьялестеплосервис» г. Шарья,  

на 2011 год»; 

19) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года №10/347 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Костромская теплоэнергетическая 

компания» по арендованным блочно-модульным котельным  

пос. Космынино Нерехтского района, на 2011 год»; 

20) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/349 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ФГУП филиал «РТРС» «Костромской 

ОРТПЦ» г. Галич, на 2011 год»; 

21) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/350 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ОАО «Компания ЮНИМИЛК» филиал 

«Молочный комбинат «Костромской», на 2011 год»; 

22) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря       

2010 года № 10/351 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 



4 

 

отпускаемую потребителям ООО «Коммунводсервис» п. Сусанино,  

на 2011 год»; 

23) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/352 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «ЖЭК № 7» Галичского района,  

на 2011 год»; 

24) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/354 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 

производимую электростанциями Главного управления 

ОАО «Территориальная генерирующая компания № 2» по Костромской 

области, осуществляющими производство в режиме комбинированной 

выработки электрической и тепловой энергии, на 2011 год»; 

25) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/355 «Об утверждении тарифа на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям ОАО «Территориальная 

генерирующая компания № 2» из арендованных муниципальных 

котельных и сетей по Костромской области, на 2011 год»; 

26) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 6 декабря       

2010 года № 10/356 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям колхозом «12 Октябрь» Костромского района, 

на 2011 год»; 

27) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 6 декабря  

2010 года № 10/357 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «Коммун-Сервис» п. Поназырево, на 

2011 год»; 

28) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 6 декабря  

2010 года № 10/358 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «Коммунальник» п. Поназырево,  

на 2011 год»; 

29) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 6 декабря  

2010 года № 10/359 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Пансионат отдыха «Волгарь»  

г. Кострома, на 2011 год»; 

30) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 6 декабря       

2010 года № 10/360 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 



5 

 

отпускаемую потребителям ООО «Тракторно-ремонтный завод»,  

на 2011 год»; 

31) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 6 декабря  

2010 года № 10/361 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ОАО «Фанплит», на 2011 год»; 

32) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 6 декабря  

2010 года № 10/362 «Об утверждении тарифа на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям МУП г. Костромы 

«Горводоканал», на 2011 год»; 

33) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 7 декабря  

2010 года № 10/363 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МДОУ Детский сад № 1 Вохомского района, 

на 2011 год»; 

34) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 7 декабря  

2010 года № 10/364 «Об утверждении тарифа на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям ООО «Нерехтские тепловые 

сети» (от котельной ЗАО «СТС» до жилого дома № 10  

по ул. Климушинская), на 2011 год»; 

35) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 7 декабря       

2010 года № 10/365 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям Учреждением «Санаторий «Щелыково»  

СТД РФ Островского района, на 2011 год»; 

36) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 7 декабря 

2010 года № 10/366 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Костромская энергетическая 

компания», на 2011 год»; 

37) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 7 декабря 

2010 года № 10/367 «Об утверждении тарифа на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям ООО «Костромская 

энергетическая компания», на 2011 год»; 

38) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 7 декабря 

2010 года № 10/372/1 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения 

и водоотведения, оказываемые МУП «Коммун-Сервис» п. Поназырево,  

на 2011 год»; 

39) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 8 декабря 



6 

 

2010 года № 10/373 «Об утверждении тарифа на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям Костромская ОТШ РОСТО 

(ДОСААФ), на 2011 год»; 

40) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 8 декабря  

2010 года № 10/374 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУЗ «Шекшемская сельская врачебная 

амбулатория» Шарьинского района, на 2011 год»; 

41) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 8 декабря 

2010 года № 10/375 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МОУ Петрецовская средняя 

общеобразовательная школа Вохомского района, на 2011 год»; 

42) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 14 декабря      

2010 года № 10/378 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «ТСК Рабочий Металлист» г. Кострома, 

на 2011 год»; 

43) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 14 декабря  

2010 года № 10/379 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Островское ЖКХ» п. Островское,  

на 2011 год»; 

44) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 14 декабря  

2010 года № 10/380 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ООО «Теплосервис» города Мантурово,  

на 2011 год»; 

45) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 декабря  

2010 года № 10/382 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 03.12.2010 № 10/343»; 

46) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 декабря  

2010 года № 10/384 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 03.12.2010 № 10/355»; 

47) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 декабря  

2010 года № 10/385 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП ЖКХ Шунгенского сельского поселения 

Костромского района, на 2011 год»; 



7 

 

48) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 декабря  

2010 года №10/386 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ЗАО «Мода» г. Кострома, на 2011 год»; 

49) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 декабря  

2010 года № 10/387 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям Войсковая часть № 55486 г. Нея, на 2011 год»; 

50) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 декабря  

2010 года № 10/388 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ООО «Теплосеть» г. Мантурово,  

на 2011 год»; 

51) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 декабря  

2010 года № 10/389 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ООО «Теплосеть город Нея», на 2011 год»; 

52) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 декабря  

2010 года № 10/395 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ООО «ЖЭК № 7» Дмитриевского сельского 

поселения Галичского района, на 2011 год»; 

53) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 20 декабря  

2010 года № 10/397 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 08.12.2010 № 10/375»; 

54) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 20 декабря  

2010 года № 10/398 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 14.12.2010 № 10/380»; 

55) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 декабря  

2010 года № 10/400 «Об утверждении предельных максимальных индексов 

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2011 год по 

муниципальным образованиям Костромской области»; 

56) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 декабря  

2010 года № 10/401 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ФБУ ИЗ-44/2 УФСИН России по 

Костромской области, на 2011 год»; 

57) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 декабря  



8 

 

2010 года № 10/409 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 07.12.2010 № 10/370»; 

58) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2010 года № 10/416 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ИП Бельдин Е.В. Костромского района,  

на 2011 год»; 

59) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2010 года № 10/417 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые МУП ЖКХ «Караваево» п. Караваево,  

на 2011 год»; 

60) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2010 года № 10/418 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ГУ «Островский ПНИ», на 2011 год»; 

61) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2010 года № 10/420 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ФГОУ ВПО «Костромская государственная 

сельскохозяйственная академия», на 2011 год»; 

62) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2010 года № 10/421 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ОАО «Костромамебель», на 2011 год»; 

63) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2010 года № 10/422 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ИП Бельдин Е.В. Костромского района,  

на 2011 год»; 

64) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2010 года № 10/423 «О выпадающих доходах сетевой организации 

филиала ОАО «МРСК Центра»-«Костромаэнерго» от технологического 

присоединения энергопринимающих устройств максимальной 

присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт (включительно)  

на 2011 год»; 

65) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2010 года № 10/424 «Об утверждении тарифа на электрическую энергию 

для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической 

энергии, приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, 

принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином 



9 

 

законном основании, у гарантирующего поставщика ОАО «Костромская 

сбытовая компания», на 2011 год»; 

66) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2010 года № 10/425 «Об утверждении тарифа на электрическую энергию 

для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической 

энергии, приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, 

принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином 

законном основании, у гарантирующего поставщика  

ООО «Русэнергосбыт», на 2011 год»; 

67) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 декабря  

2010 года № 10/427 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики от 28.12.2010 

№ 10/411»; 

68) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 декабря  

2010 года № 10/428 «О тарифах на тепловую энергию, производимую 

электростанциями Главного управления ОАО «Территориальная 

генерирующая компания № 2» по Костромской области, 

осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки 

электрической и тепловой энергии, на 2011 год»; 

69) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 декабря  

2010 года № 10/429 «О тарифах на тепловую энергию, производимую 

электростанциями Главного управления ОАО «Территориальная 

генерирующая компания № 2» по Костромской области, 

осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки 

электрической и тепловой энергии, на 2011 год»; 

70) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 декабря  

2010 года № 10/431 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Стромнефтемаш», г. Кострома  

на 2011 год»; 

71) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/01 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 17 декабря 2010 года № 10/391»; 

72) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/05 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 03.12.2010 № 10/340»; 



10 

 

73) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/06 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Курновский» Антроповского района, на 2011 год»; 

74) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/07 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Котельниковский» Антроповского района»; 

75) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/08 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Восход» Антроповского района, на 2011 год»; 

76) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/09 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ООО СП «Пуминовское» Антроповского района»; 

77) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/10 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые колхозом им. Чкалова Пыщугского района, на 2011 год»; 

78) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/11 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые колхозом «1 Мая» Пыщугского района, на 2011 год»; 

79) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/12 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Надежда» Антроповского района, на 2011 год»; 

80) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/13 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Михайловское» Антроповского района, на 2011 год»; 

81) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/14 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ООО «Пеньки» Антроповского района, на 2011 год»; 

82) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 января  

2011 года № 11/16 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые колхозом «Заря» Пыщугского района, на 2011 год»; 

83) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 января  

2011 года № 11/17 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Носковский» Пыщугского района, на 2011 год»; 



11 

 

84) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 января  

2011 года № 11/18 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые колхозом «Рассвет» Пыщугского района, на 2011 год»; 

85) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 января  

2011 года № 11/21 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые колхозом «Дружба» Межевского района, на 2011 год»; 

86) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 января  

2011 года № 11/24 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Водоресурс» Сусанинского района,  

на 2011 год»; 

87) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 января  

2011 года № 11/25 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Боевик» Судиславского района, на 2011 год»; 

88) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 января  

2011 года № 11/26 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые СПК «Трудовик» Судиславского района,  

на 2011 год»; 

89) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 января  

2011 года № 11/27 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ЗАО «Судиславльсельхозтехника» Судиславского района,  

на 2011 год»; 

90) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 января  

2011 года № 11/28 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Адищевский» Островского района, на 2011 год»; 

91) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 января  

2011 года № 11/31 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 13.01.2011 № 11/14»; 

92) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 31 января  

2011 года № 11/33 «Об утверждении тарифов на услуги по утилизации 

(захоронению) ТБО, оказываемые МУП «Нейское предприятие по 

благоустройству»; 

93) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 10 февраля  

2011 года № 11/36 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 



12 

 

отпускаемую потребителям ООО «Ресурс» Шангского сельского 

поселения Шарьинского района (для котельной д. Осипово), на 2011 год»; 

94) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 февраля  

2011 года № 11/38 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ООО «Водоресурс» п. Сусанино»; 

95) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 февраля  

2011 года № 11/39 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения, 

оказываемые МП «Коммунальник» Пыщугского района»; 

96) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 февраля  

2011 года № 11/39/а «Об утверждении тарифа на услуги по утилизации 

(захоронению) ТБО, оказываемые ООО «Феникс» г. Нерехта»; 

97) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 февраля  

2011 года № 11/40 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую ООО «Коммунальщик» Межевского района, на 2011 год»; 

98) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 февраля  

2011 года № 11/41 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ООО «Коммунальщик» Межевского района»; 

99) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 февраля  

2011 года № 11/49 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ОАО «Калориферный завод», на 2011 год»; 

100) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 февраля  

2011 года № 11/50 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 17.02.2011 № 11/39»; 

101) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 марта  

2011 года № 11/52 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения 

технической водой, оказываемые ЗАО «Костромской крахмалопаточный 

завод», на 2011 год»; 

102) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 10 марта  

2011 года № 11/56 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 31.01.2011 № 11/28»; 

103) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 марта  

2011 года № 11/57 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения, 



13 

 

водоотведения и очистки сточных вод, оказываемые 

ООО «Кадыйкоммунсервис»; 

104) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 марта  

2011 года № 11/58 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Соловецкий» Октябрьского района, на 2011 год»; 

105) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 марта  

2011 года № 11/59 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ОАО «РСП ТПК КГРЭС» городского округа 

г. Волгореченск, на 2011 год»; 

106) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 марта  

2011 года № 11/60 «Об утверждении индивидуальной платы за 

технологическое присоединение к электрическим сетям  

ОАО «МРСК-Центра» - «Костромаэнерго» энергопринимающих устройств  

50-квартирного жилого дома ООО ИСПО «Костромагорстрой», 

расположенных: Костромская область, г. Галич, ул. Фестивальная»; 

107) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 марта  

2011 года № 11/61 «Об утверждении индивидуальной платы за 

технологическое присоединение к электрическим сетям  

ОАО «МРСК-Центра» - «Костромаэнерго» энергопринимающих устройств 

жилого дома Облачкова Дмитрия Владимировича, расположенных:  

г. Кострома, д. Турабьево, НСТ «Корень», участок № 50, посредством 

перераспределения присоединенной мощности»; 

108) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 22 марта  

2011 года № 11/65 «О согласовании производственных программ»; 

109) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 марта  

2011 года № 11/71 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 1 марта 2011 года № 11/51 «Об утверждении максимальных 

тарифов на перевозки пассажиров, провоза ручной клади и багажа 

автомобильным транспортом общего пользования»; 

110) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 5 марта  

2011 года № 11/77 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ООО «Кострома-сервис», на 2011 год»; 

111) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 12 апреля  

2011 года № 11/78/1 «Об утверждении тарифа на услуги водоотведения, 

оказываемые МУП «Волгореченские КОС» г. Волгореченск»; 



14 

 

112) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 22 апреля  

2011 года № 11/79 «Об утверждении предельного (максимального) тарифа 

на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего 

пользования - транспортными средствами категории «М3» в городском 

сообщении город Мантурово»; 

113) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 апреля  

2011 года № 11/91 «Об утверждении тарифа на услуги по утилизации 

(захоронению) ТБО, оказываемые МУП «Волгореченское пассажирское 

автотранспортное предприятие»; 

114) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 28 апреля  

2011 года № 11/93 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МОУ Вохомская СОШ Вохомского района,  

на 2011 год»; 

115) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 5 мая  

2011 года № 11/98 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Мир» Октябрьского района, на 2011 год»; 

116) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 мая 2011 года 

№ 11/104 «О внесении изменения в постановление департамента топливно-

энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 

03.12.2010 № 10/340»; 

117) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 мая 2011 года 

№ 11/105 «О внесении изменения в постановления департамента топливно-

энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области»; 

118) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 мая 2011 года 

№ 11/114 «Плата за регулируемые услуги по электрической энергии на 

территории Костромской области на 2011 год»; 

119) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 2 июня 2011 года 

№ 11/117 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые МУП «Номженское ЖКХ»; 

120) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 2 июня 2011 года 

№ 11/118 «Об утверждении тарифа на услуги, оказываемые  

СПК «Дружба» Октябрьского района»; 

121) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 28 июня  

2011 года № 11/128 «О плате за подключение к системе теплоснабжения 



15 

 

ОАО «Территориальная генерирующая компания № 2» главное 

управление по Костромской области на территории города Костромы на 

2011-2013 годы»; 

122) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 июня  

2011 года № 11/135 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ООО «Костромской завод автоматических линий»; 

123) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 июня  

2011 года № 11/136 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Родина» Межевского района, на 2011 год»; 

124) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 июня  

2011 года № 11/137 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые СПК «Петрилово», на 2011 год»; 

125) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 14 июля  

2011 года № 11/141 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ОАО фирма «Агротекс-ЖБИ», на 2011 год»; 

126) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 августа  

2011 года № 11/161 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ОАО «Славянка» для потребителей города 

Нея, на 2011-2012 год»; 

127) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 августа  

2011 года № 11/164 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую ГПКО «Мотордеталь», на 2011 год»; 

128) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 августа  

2011 года № 11/165 «Об утверждении тарифа на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям ГП «Костромское  

ПАТП № 3», на 2011 год»; 

129) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 августа  

2011 года № 11/167 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 03.12.2010 № 10/354»; 

130) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 августа  

2011 года № 11/169 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 03.12.2010 № 10/343»; 



16 

 

131) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 сентября 

2011 года № 11/175 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую ЗАО «Инвест-проект»; 

132) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 8 сентября 

2011 года № 11/177 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую ООО «Кадыйкоммунсервис»; 

133) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 22 сентября 

2011 года № 11/186 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую МОУ «Ивановская СОШ» Шарьинского района»; 

134) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 сентября 

2011 года № 11/187 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ООО «Тепловодоканал» г. Буй,  

на 2011-2012 годы»; 

135) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 сентября 

2011 года № 11/189 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую УК ООО «Авангард» городского поселения г. Макарьев,  

на 2011 год»; 

136) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 4 октября  

2011 года № 11/191 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую ООО «Тепловодоканал» г. Буй, на 2011 год»; 

137) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 4 октября  

2011 года № 11/196 «Об утверждении тарифов на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ООО «Тепловодоканал» г. Буй»; 

138) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 11 октября  

2011 года № 11/197 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую МУП «Центральное ЖКХ» Буйского района на 2011 год»; 

139) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/209 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую ООО «Костроматеплоремонт», на 2011 год»; 

140) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/210 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую ООО «Ресурс» Шарьинского района, на 2012 год»; 

141) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  



17 

 

2011 года № 11/217 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую МУЗ «Шекшемская сельская врачебная амбулатория» 

Шарьинского района, на 2012 год»; 

142) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/218 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую ЗАО «Современные тормозные системы» городского 

поселения г. Нерехта, на 2012 год»; 

143) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/219 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую ООО «Кадыйкоммунсервис» Кадыйского района,  

на 2012 год»; 

144) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/225 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» 

«Владимирский» потребителям Костромской области - д. Евдокимово, 

Мантуровского района, на 2011 год»; 

145) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/226 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» 

«Владимирский» потребителям Костромской области - г. Кострома, 

на 2011 год»; 

146) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/227 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» 

«Владимирский» потребителям Костромской области - г. Нея,  

на 2011 год»; 

147) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/228 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» 

«Владимирский» потребителям Костромской области - г. Буя  

(за исключением котельных - в/г № 1 инв. № 1, в/г № 3, инв. № 302),  

на 2011 год»; 

148) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/229 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» 

«Владимирский» потребителям Костромской области - г. Буй (котельные - 

в/г № 1 инв. № 1, в/г № 3, инв. № 302), на 2011 год»; 



18 

 

149) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/230 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» 

«Владимирский» потребителям Костромской области - п. Островское, на 

2011 год»; 

150) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/231 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» 

«Владимирский» потребителям Костромской области - г. Нерехта,  

на 2011 год»; 

151) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/232 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» 

«Владимирский» потребителям Костромской области - п. Антропово, 

на 2011 год»; 

152) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 октября  

2011 года № 11/233 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» 

«Владимирский» потребителям Костромской области - г. Кострома (через 

тепловые сети ООО «КТЭК»), на 2011 год»; 

153) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 октября  

2011 года № 11/234 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую МП ЖКХ «Водоканал» г.п.п. Чистые Боры Буйского района, 

на 2011 год»; 

154) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 октября  

2011 года № 11/237 «Об утверждении тарифов на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые МП ЖКХ «Водоканал» г.п.п. Чистые Боры 

Буйского района, на 2011 год»; 

155) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 октября  

2011 года № 11/240 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую МУ «Служба муниципального заказа» г.п.г. Чухлома 

Чухломского района, на 2011 год»; 

156) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 ноября  

2011 года № 11/253 «Об утверждении тарифов на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые МУП «Центральное жилищно-коммунальное 

хозяйство» Буйского района, на 2011 год»; 



19 

 

157) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 2 ноября  

2011 года № 11/261 «Об утверждении тарифа на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям ФГОУ ВПО «Костромская 

государственная сельскохозяйственная академия» Костромского района, 

на 2012 год»; 

158) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 ноября  

2011 года № 11/263 «Об утверждении тарифа на услуги по очистке сточной 

жидкости, оказываемые ООО «Тепловодоканал» г. Буй, на 2011-2012 год»; 

159) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 10 ноября  

2011 года № 11/275 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую ООО «Колос» Шарьинского района, на 2011 год»; 

160) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 14 ноября  

2011 года № 11/280 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую  

ООО «Коммунстандарт» Галичского района, на 2012 год»; 

161) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 14 ноября  

2011 года № 11/282 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую  

ООО «ЖЭК № 7» Галичского района, на 2012 год»; 

162) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 14 ноября  

2011 года № 11/284 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую  

ООО «Орехово Коммунсервис» Галичского района, на 2012 год»; 

163) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 14 ноября  

2011 года № 11/287 «О тарифах на услуги водоснабжения и водоотведения, 

оказываемые ООО «Стройтехмонтаж плюс» для потребителей  

п. Космынино муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район,  

на 2011 год»; 

164) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 15 ноября  

2011 года № 11/292 «О тарифе на услуги водоотведения, оказываемые 

ООО «Ресурс» Шарьинского района, на 2012 год»; 

165) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 15 ноября  

2011 года № 11/293 «О тарифе на услуги водоснабжения, оказываемые 

ООО «Ресурс» Шарьинского района, на 2012 год»; 

166) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 ноября  

2011 года № 11/295 «О внесении изменения в постановление департамента 



20 

 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 27.10.2011 № 11/239»; 

167) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 ноября  

2011 года № 11/296 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 25.10.2011 № 11/225»; 

168) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 ноября  

2011 года № 11/297 «О тарифах на тепловую энергию, производимую 

электростанцией филиала ОАО «ИНТЕР-РАО - Электрогенерация» 

«Костромская ГРЭС», осуществляющей производство в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии,  

на 2012 год»; 

169) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 ноября  

2011 года № 11/299 «О внесении изменений в постановления департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 18.08.2011 № 11/160, от 18.08.2011 № 11/161 и от 23.09.2011  

№ 11/188»; 

170) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 ноября  

2011 года № 11/300 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую  

ОАО «Нерта» г.п.г. Нерехта, на 2012 год»; 

171) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 ноября  

2011 года № 11/301 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую  

ООО «Костромской комбикормовый завод» г. Кострома, на 2012 год»; 

172) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2011 года № 11/383 «О тарифе на услуги водоснабжения, оказываемые 

ЗАО Птицефабрика «Островская» Островского района, на 2012 год»; 

173) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2011 года № 11/387 «О тарифах на услуги холодного водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые МУП г. Костромы «Костромагорводоканал», 

на 2012 год»; 

174) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2011 года № 11/400/а «О тарифе на услуги водоснабжения, оказываемые 

ОАО «РПО ЖКХ», на 2012 год»; 

175) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  



21 

 

2011 года № 11/420 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую  

ООО «Галичская управляющая организация» г. Галич, на 2012 год»; 

176) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 6 декабря  

2011 года № 11/423 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую 

ООО «Теплосеть» г. Мантурово, на 2012 год»; 

177) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 8 декабря  

2011 года № 11/428 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую 

ООО «Коммунальник» Островского муниципального района, на 2012 год»; 

178) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 9 декабря  

2011 года № 11/432 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую 

ООО «Теплосервис» г. Мантурово, на 2012 год»; 

179) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 9 декабря  

2011 года № 11/437 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую 

МУП «ЖКХ Свозово» Судиславского муниципального района, на 2012 

год»; 

180) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 22 декабря  

2011 года № 11/454 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30.11.2011 № 11/387»; 

181) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 декабря  

2011 года № 11/474 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую 

ООО «Авангард» г.п. город Макарьев, на 2012 год»; 

182) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2011 года № 11/494 «О тарифах на тепловую энергию, производимую 

электростанциями ГУ ОАО «ТГК-2» по Костромской области, 

осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки 

электрической и тепловой энергии, при передаче тепловой энергии через 

тепловые сети НОУ Костромская ОТШ ДОСААФ России, на 2012 год»; 

183) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2011 года № 11/499 «О тарифе на тепловую энергию, отпускаемую  

ФГОУ ВПО Костромская государственная сельскохозяйственная академия,  

на 2012 год»; 

184) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 12 января  

2012 года № 12/01 «О внесении изменения в постановление департамента 



22 

 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 10 марта 2011 года № 11/55»; 

185) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 января  

2012 года № 12/14 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 2 июня 2011 года № 11/117»; 

186) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 января  

2012 года № 12/19 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30 ноября 2011 г. № 11/400/а»; 

187) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 января  

2012 года № 12/22 «О тарифах на тепловую энергию, отпускаемую 

муниципальным учреждением культуры «Районный центр культуры» 

Мантуровского района»; 

188) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 января  

2012 года № 12/23 «О тарифах на тепловую энергию, отпускаемую  

МОУ Самыловская начальная общеобразовательная школа Мантуровского 

района»; 

189) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 января  

2012 года № 12/25 «О тарифах на тепловую энергию, отпускаемую  

МОУ Елизаровская основная общеобразовательная школа Мантуровского 

района»; 

190) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 февраля  

2012 года № 12/32 «О тарифах на тепловую энергию, отпускаемую 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

Малораменская ООШ Вохомского района»; 

191) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 февраля  

2012 года № 12/33 «О тарифах на тепловую энергию, отпускаемую 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

Тихоновская ООШ Вохомского района»; 

192) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 февраля  

2012 года № 12/40 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 31 января 2011 года № 11/33»; 

193) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 5 марта  



23 

 

2012 года № 12/48 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 17 марта 2011 года № 11/57»; 

194) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 5 марта  

2012 года № 12/50 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 18 февраля 2011 года № 11/41»; 

195) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 11 марта  

2012 года № 12/51 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 1 декабря 2011 г. № 11/418»; 

196) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 11 марта  

2012 года № 12/54 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 13 января 2011 года № 11/09»; 

197) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 11 марта  

2012 года № 12/55 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 13 января 2011 года № 11/07»; 

198) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 марта  

2012 года № 12/58 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 17 февраля 2011 года № 11/38»; 

199) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 марта  

2012 года № 12/75 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 12 апреля 2011 года № 11/78/1»; 

200) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 апреля  

2012 года № 12/88 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 2 июня 2011 года № 11/118»; 

201) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 5 июня 2012 года 

№ 12/116 «О внесении изменения в постановление департамента топливно-

энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 

30 июня 2011 года № 11/135»; 



24 

 

202) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 7 июня 2012 года 

№ 12/118 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30 ноября 2011 года № 11/383»; 

203) постановление департамента государственного регулирования 

цен и тарифов Костромской области от 14 сентября 2012 года № 12/186  

«О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики костромской 

области от 17 ноября 2011 года № 11/297 «О тарифах на тепловую 

энергию, производимую электростанцией филиала ОАО «ОГК-3» 

«Костромская ГРЭС», осуществляющей производство в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии,  

на 2012 год»; 

204) постановление департамента государственного регулирования 

цен и тарифов Костромской области от 12 декабря 2012 года № 12/423                    

«О тарифах на тепловую энергию, отпускаемую потребителям                           

ООО Пансионат отдыха «Волгарь» Красносельского района, на 2013 год». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Директор департамента                                  И.Ю.Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


